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Espaia-Barcelona: Fotocopiadoras, maquinas offset e impresoras
2019/S 217-533603

Anuncio de adjudicacién de contrato — sectores especiales

Resultados del procedimiento de contratacion

Suministros

Base juridica:
Directiva 2014/25/UE
Apartado I: Entidad adjudicadora

1.1)

1.2)
1.6)

Nombre y direcciones

Nombre oficial: Aiglies de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gesti6 del Cicle Integral de I'Aigua, S. A.
Numero de identificacion fiscal: A66098435

Direccion postal: C/ General Batet, 1-7

Localidad: Barcelona

Cdédigo NUTS: ES511

Caddigo postal: 08028

Pais: Espafia

Correo electrénico: contractacioab@aiguesdebarcelona.cat

Direcciones de internet:

Direccidn principal: http://www.aiguesdebarcelona.cat

Direccion del perfil de comprador: http://www.aiguesdebarcelona.cat/proveedores

Informacion sobre contratacién conjunta

Principal actividad
Agua

Apartado II: Objeto

1.1) Ambito de la contratacion
I1.1.1) Denominacién:
Suministro de equipos en arrendamiento por la modalidad de pago por uso que incorpora el servicio de
mantenimiento y gestion del Parque de Impresoras de Aiglies de Barcelona
Numero de referencia: AB/ABAST/2018/69
I1.L1.2)  Cébdigo CPV principal
30120000
[1.1.3) Tipo de contrato
Suministros
I1.1.4) Breve descripcion:
Suministro de equipos en arrendamiento por la modalidad de pago por uso que incorpora el servicio de
mantenimiento y gestion del Parque de Impresoras de Aiglies de Barcelona.
[1.1.6) Informacion relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: no
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11.1.7)

11.2)
11.2.1)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Valor total de la contratacién (IVA excluido) (¢ Acepta su publicaciéon? si)

Valor IVA excluido: 591 470.23 EUR

Descripcion

Denominacién:

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

50313200

Lugar de ejecucioén

Cdédigo NUTS: ES511

Emplazamiento o lugar de ejecucion principal:

Instalaciones definidas en el anexo Il del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Descripcion del contrato:

Suministro de equipos en arrendamiento por la modalidad de pago por uso que incorpora el servicio de
mantenimiento y gestién del Parque de Impresoras de Aiglies de Barcelona.

Criterios de adjudicaciéon

Criterio de calidad - Nombre: Criterios evaluables por juicio de valor-propuesta técnica / Ponderacion: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios objectivos de aplicacion automatica-propuesta econémica y otros
aspectos / Ponderacién: 80

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacion sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacién adicional

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descripcion
Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién
Informacion sobre la subasta electrénica

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contrataciéon Publica
El contrato esté cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no

Informacién administrativa

Publicacion anterior referente al presente procedimiento
Ndmero de anuncio en el DO S: 2019/S 111-273641

Informacién sobre la terminacion del sistema dinamico de adquisicion

Informacion sobre la anulacién de la convocatoria de licitacion en forma de anuncio periédico
indicativo

Apartado V: Adjudicacién de contrato

Contrato n°: 1

Denominacién:
Suministro de equipos en arrendamiento por la modalidad de pago por uso que incorpora el servicio de
mantenimiento y gestion del Parque de Impresoras de Aiglies de Barcelona
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V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)
V.2.6)

Se adjudica un contrato/lote: si
Adjudicacién de contrato

Fecha de celebracion del contrato:
25/10/2019

Informacioén sobre las ofertas
Numero de ofertas recibidas: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores econémicos: no

Nombre y direccion del contratista

Nombre oficial: Kyocera Document Solutions Espafia, S. A.
Direccion postal: Avenida Manacor, 2, Parque Las Rozas
Localidad: A78053634 Las Rozas

Cédigo NUTS: ES300

Caddigo postal: 28290

Pais: Espafa

El contratista es una PYME: si

Informacion sobre el valor del contratollote (IVA excluido) (¢ Acepta su publicacién? si)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 705 532.52 EUR
Valor total del contrato/lote: 515 471.01 EUR

Informacion sobre la subcontratacion

Precio pagado por las compras de ocasién

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.3)
V1.4)
V1.4.1)

VI1.4.2)
VI.4.3)
V1.4.4)

VL.5)

Informacién adicional:

Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalan de Contratos del Sector Publico
Direccién postal: Via Laietana, 14

Localidad: Barcelona

Cddigo postal: 08003

Pais: Espafia

Teléfono: +34 935676300

Organo competente para los procedimientos de mediacién
Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener informacién sobre el procedimiento de recurso

Nombre oficial: Aiglies de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gestio del Cicle Integral de I'Aigua, S. A.

Direccion postal: C/ General Batet, 1-7

Localidad: Barcelona

Cddigo postal: 08028

Pais: Espafa

Direccion de internet: http://www.aiguesdebarcelona.cat/proveedores
Fecha de envio del presente anuncio:

07/11/2019
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